Требование к кандидатам на замещение муниципальных должностей

Добавил(а) Administrator
25.02.17 15:43 - Последнее обновление 25.02.17 15:45

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ  РАЙОН

БОРОДИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

 24 ноября    2016 года                                                  №  11  /3-СС

 с. Бородино

Принято на 3 -м   заседании

Бородинского  сельского Совета

 1 / 5

Требование к кандидатам на замещение муниципальных должностей

Добавил(а) Administrator
25.02.17 15:43 - Последнее обновление 25.02.17 15:45

народных депутатов

 О внесении изменений     в Положение о муниципальной службе в Бородинском
сельском поселении, утвержденное решением Бородинского сельского Совета
народных депутатов

 30.11.2015г. №132-сс/41 ( с внесенными изменениями от 21.06.2016 № 150-сс/46)

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Орловской
области от 09.01.2008 № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области»,
Уставом Бородинского сельского поселения Дмитровского района Орловской области,
Бородинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в   Положение «О муниципальной службе в Бородинском сельском
поселении»  следующие изменения:

1.1. пункты 1 и 2 Статьи 7 изложить в следующей редакции:

« 1. Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования
предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной

 2 / 5

Требование к кандидатам на замещение муниципальных должностей

Добавил(а) Administrator
25.02.17 15:43 - Последнее обновление 25.02.17 15:45

службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению
подготовки, знаниям и умениям которые необходимы для исполнения должностных
обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя
нанимателя ( работодателя)- к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу
муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки,
необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются
муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом
субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей
муниципальной службы.

 Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для
исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и
вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его
должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут
также предусматриваться квалификационные требования к специальности,
направлению подготовки».

1.2. Дополнить Положение ст.14.1. следующего содержания:

Статья 14.1  Представление сведений о размещении информации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин,
претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный
служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их
идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, при
поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на

 3 / 5

Требование к кандидатам на замещение муниципальных должностей

Добавил(а) Administrator
25.02.17 15:43 - Последнее обновление 25.02.17 15:45

муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году
представления указанной информации, за исключением случаев размещения
общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей
муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами,
претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на
муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года,
следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи,
представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные
служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной
претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными
служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также
проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей
статьи."

1.3. Статью 17 дополнить пунктом следующего содержания:

«3. В случае не предоставления сведений, предусмотренных ст.14, гражданин не может
быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий находиться на
муниципальной службе.

1.4.  пункт  4 статьи 19 дополнить абзацем следующего содержания:

«В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного

 4 / 5

Требование к кандидатам на замещение муниципальных должностей

Добавил(а) Administrator
25.02.17 15:43 - Последнее обновление 25.02.17 15:45

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого
муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных
законодательством, помимо периодов замещения указанных должностей, включаются
(зачитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (зачитываемые)  в
стаж государственной гражданской службы.

В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным
служащим помимо периодов замещения должностей муниципальной службы,
муниципальных должностей, государственных должностей Российской Федерации и
государственных должностей субъектов Российской Федерации, должностей
государственной гражданской службы, воинских должностей федеральной
государственной службы иных видов, иных должностей в соответствии с федеральными
законами включаются (зачитываются) иные периоды в соответствии с нормативными
правовыми актами Орловской области и муниципальными правовыми актами.

2.Принятое решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                       Г.И. Родичев

 5 / 5